
 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.10.2023                                                                 № 410 

 

 

О приобретении безвозмездно в собственность  

муниципального образования  

«Город Таганрог»  

земельных участков и дорог 

 

 

 

В Администрацию города Таганрога обратился Медведев Артур Иосифович с 

предложением о безвозмездной передаче в муниципальную собственность г. Таганрога 

земельных участков и дорог, расположенных в границах микрорайона «Андреевский» в городе 

Таганроге, для муниципальных нужд. 

Руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Приобрести безвозмездно в собственность муниципального образования «Город 

Таганрог» земельные участки и дороги, согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению. 

2. Администрации города Таганрога (Фатеев А.Е.) осуществить необходимые 

мероприятия, направленные на приобретение безвозмездно в собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» земельных участков и дорог, указанных в приложениях 1, 2 к 

настоящему Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -  

глава города Таганрога                                            И. Титаренко 

 



2 

 

Приложение 1 

к Решению Городской Думы 

от 31.10.2023 № 410 

ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, приобретаемых безвозмездно 

 в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения / категория земель/ вид разрешенного использования Кадастровый номер Площадь (кв.м) 

1. Ростовская область, г. Таганрог, ул. Победы, 100 / земли населенных пунктов / 

подъезды, проезды; объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для 

обслуживания территориальной зоны (в том числе линейные инженерные объекты); 

для размещения объектов, характерных для населенных пунктов 

61:26:0600015:1769 22454 +/- 5 

2 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Кононенко / земли населенных пунктов / 

подъезды, проезды; объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для 

обслуживания территориальной зоны (в том числе линейные инженерные объекты); 

для размещения объектов, характерных для населенных пунктов 

61:26:0600015:1770 4019 +/- 2 

3 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Мещерякова / земли населенных пунктов / 

подъезды, проезды; объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для 

обслуживания территориальной зоны (в том числе линейные инженерные объекты); 

для размещения объектов, характерных для населенных пунктов 

61:26:0600015:1771 5513 +/- 3 

4 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Шаповалова / земли населенных пунктов / 

подъезды, проезды; объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для 

обслуживания территориальной зоны (в том числе линейные инженерные объекты); 

для размещения объектов, характерных для населенных пунктов 

61:26:0600015:1772 7753 +/- 3 

5 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Владимира Высоцкого / земли населенных 

пунктов / подъезды, проезды; объекты инженерно-технического обеспечения, 

необходимые для обслуживания территориальной зоны (в том числе линейные 

инженерные объекты); для размещения объектов, характерных для населенных 

пунктов 

61:26:0600015:1773 8179 +/- 3 

6 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Кретова / земли населенных пунктов / подъезды, 

проезды; объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для 

обслуживания территориальной зоны (в том числе линейные инженерные объекты); 

для размещения объектов, характерных для населенных пунктов 

61:26:0600015:1779 10012 +/- 4 



3 

 

7 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Пугачева / земли населенных пунктов / подъезды, 

проезды; объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для 

обслуживания территориальной зоны (в том числе линейные инженерные объекты); 

для размещения объектов, характерных для населенных пунктов 

61:26:0600015:1775 5300 +/- 3 

8 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Генерал-полковника Грушко / земли населенных 

пунктов / подъезды, проезды; объекты инженерно-технического обеспечения, 

необходимые для обслуживания территориальной зоны (в том числе линейные 

инженерные объекты); для размещения объектов, характерных для населенных 

пунктов 

61:26:0600015:1776 5253 +/- 3 

9 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Давыденко / земли населенных пунктов / 

подъезды, проезды; объекты инженерно-технического обеспечения, необходимые для 

обслуживания территориальной зоны (в том числе линейные инженерные объекты); 

для размещения объектов, характерных для населенных пунктов 

61:26:0600015:1777 5038 +/- 2 

10 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Владимира Высоцкого / земли населенных 

пунктов / коммунальное обслуживание, земельные участки (территория общего 

пользования) 

61:26:0600015:2541 1357 +/- 9 

11 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Шаповалова / земли населенных пунктов / 

коммунальное обслуживание, земельные участки (территория общего пользования) 

61:26:0600015:2559 1441 +/- 9 

12 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Кононенко / земли населенных пунктов / 

коммунальное обслуживание, земельные участки (территория общего пользования) 

61:26:0600015:2540 745 +/- 9 

13 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Мещерякова / земли населенных пунктов / 

коммунальное обслуживание, земельные участки (территория общего пользования) 

61:26:0600015:2550 1383 +/- 9 

14 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Мещерякова / земли населенных пунктов / 

коммунальное обслуживание 

61:26:0600015:2889 2234+/-7 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к Решению Городской Думы 

от 31.10.2023 № 410 

ПЕРЕЧЕНЬ  

дорог, приобретаемых безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

 

№ п/п Наименование/назначение/адрес местонахождения Кадастровый номер дороги / 

Кадастровый номер 

земельного участка  

Протяженность, м 

1. Автомобильная дорога / иное сооружение/ Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Победы, 100  

61:26:0600015:1844 / 

61:26:0600015:1769 

698 

2. Дорога / сооружения дорожного транспорта/ Ростовская область, г. Таганрог, 

ул. Кононенко 

61:26:0600015:1843 / 

61:26:0600015:1770 

88 

3.  Автомобильная дорога / иное сооружение/ Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Победы, 100 

61:26:0600015:1842 / 

61:26:0600015:1771 

350 

4. Автомобильная дорога / иное сооружение/ Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Победы, 100 

61:26:0600015:1841 / 

61:26:0600015:1772 

509 

5. Автомобильная дорога / иное сооружение/ Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Победы, 100 

61:26:0600015:1848 / 

61:26:0600015:1773 

508 

6. Автомобильная дорога / иное сооружение/ Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Победы, 100 

61:26:0600015:1849 / 

61:26:0600015:1779 

676 

7. Автомобильная дорога / иное сооружение/ Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Победы, 100 

61:26:0600015:1845 / 

61:26:0600015:1775 

525 

8. Автомобильная дорога / иное сооружение/ Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Победы, 100 

61:26:0600015:1847 / 

61:26:0600015:1776 

368 

9. Автомобильная дорога / иное сооружение/ Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Победы, 100 

61:26:0600015:1846 / 

61:26:0600015:/1777 

364 

10. Дорога / сооружения дорожного транспорта / Ростовская область, г. Таганрог, 

ул. Владимира Высоцкого 

61:26:0600015:5272 / 

61:26:0600015:2541 

87 

11. Дорога / сооружения дорожного транспорта / Ростовская область, г. Таганрог, 

ул. Шаповалова 

61:26:0600015:5273 / 

61:26:0600015:2559 

89 

12. Дорога / сооружения дорожного транспорта / Ростовская область, г. Таганрог, 

ул. Кононенко 

61:26:0600015:5270 / 

61:26:0600015:2540 

88 

13. Дорога / сооружения дорожного транспорта / Ростовская область, г. Таганрог, 

ул. Мещерякова 

61:26:0600015:5271 / 

61:26:0600015:2550 

88 

 


